

RG. 0012.3.7.2020

**Protokół Nr 17 /20
posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 28 września 2020 r.**

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków poszczególnych komisji (*Lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, Zastępca Wójta - Ł. Zasiem, Sekretarz Gminy – J. Chomczuk, Skarbnik Gminy – B. Masalska, P. Trusiewicz – Przewodniczący Komisji scaleniowej obiektu „Eliaszki i inne” w gminie Narewka.

Przewodniczący posiedzenia – J. Ciełuszecki powitał obecnych i przedstawił porządek obrad posiedzenia (4 głosy „za”):

1. *Rozpatrzenie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy Narewka.*
2. *Wolne wnioski.*

Do punktu 1-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy Narewka.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał wniesionymi pod obrady XXI sesji w dniu 29 września 2020r. dotyczące projektów uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2020;

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał i omówiła poszczególne zmiany wprowadzane do budżetu zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały. J. Ciełuszecki podejmował dyskusję w sprawie zakupu ubrań strażackich, realizacji programu Arteterapii. Wójt wyjaśnił, że stroje zakupywane są na akcje pożarnicze, odnośnie Arteterapii wyjaśnił, że projekt dotyczy realizacji warsztatów terapeutycznych dla rodzin z niepełnosprawnością, które wymagały wspomagania w formie terapii polegającej np. na działaniach artystycznych, malarstwie, rzeźbiarstwie, odnalezieniu innych funkcji przedmiotów. Wobec braku dalszej dyskusji Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (*Projekt uchwały – w załączeniu*).

- nadania nazwy ulicy;

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że konieczne jest wprowadzenie autopoprawki polegającej na zmianie tytułu uchwały na treść: „ w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej” oraz zmiany treści ze słów „ulicy” na słowa „drodze wewnętrznej”. Jednocześnie omówił projekt uchwały i wyjaśnił, że dotyczy ona nadania nazwy ulicy Sowia dla drogi wewnętrznej w Nowej Łuce wskutek złożonych wniosków mieszkańców. Wobec braku dalszej dyskusji Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (*Projekt uchwały – w załączeniu*).

- zaliczenia dróg pozbawionych kategorii dróg powiatowych do kategorii dróg gminnych;

Wójt Gminy zabierając głos przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że przejęcie dróg do kategorii dróg gminnych a co się z tym wiąże projekt uchwały, wynika z wniosku złożonego przez Starostę Powiatu Hajnowskiego na poprzednim posiedzeniu Komisji. W tym

miejscu głos zabrał P. Trusiewicz – Przewodniczący Komisji scaleniowej, który przedstawił opinię komisji w sprawie nadania przez Radę Gminy Narewka kategorii dróg gminnych 3 odcinkom dróg powiatowych tj. w Eliaszukach, Mikłaszewie i Plancie. *(W załączeniu)* Szczegółowo omówił przygotowaną opinię i rozpoczął dyskusję w tym temacie. W toku dyskusji komisja stwierdziła, że mimo zapewnień Starosty w kwestii pomocy w utrzymaniu tych dróg pozostaną one w gestii gminy, a stan ich nawierzchni jest bardzo zły. Komisja podkreśliła, że przebudowa tych dróg po ich przejęciu nastąpić może dopiero w pracach po scaleniowych i nie ma jednoznacznej pewności, że akurat te drogi w tych pracach zostaną zrealizowane. Wyjaśniono, że ustalony został priorytet zadań przeznaczonych do tych prac, to mieszkańcy zdecydują o kolejności realizacji zadań w ramach prac po scaleniowych, jednak to Starosta ostatecznie podejmie decyzję, które zadania zostaną zrealizowane. Następnie komisja podejmowała temat spraw finansowych związanych z pracami po scaleniowymi. Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały, a Komisja przy 1 głosie „za”, 0 „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujący się” opowiedziała się za nieprzyjmowaniem projektu uchwały. *(Projekt uchwały – w załączeniu).*

Do punktu – 2-go. Wolne wnioski.

W sprawach różnych zgłoszono:

A. Charkiewicz zgłosił wniosek w sprawie żwirowania dróg gminnych w Eliaszukach, Michnówce oraz pozostałych drogach gminnych oraz naprawę przepustu od zbiornika p/poż. w Eliaszukach.

Maksymiuk I. zgłosiła zapadnięty chodnik w Lewkowie Starym na wysokości posesji nr 12, wycięcie gałęzi nad kablem energetycznym na wysokości Lewkowo Nowe 12, naprawa uszkodzonej lampy oświetleniowej na słupie nr 2 na wysokości posesji nr 36.

Komisja podejmowała temat połączenia PKS do Białegostoku, środków finansowych w ramach udzielonej PROMESY w kwocie 664 000,- i ich przeznaczenia, funkcjonowania Dziennego Domu Pomocy w Lewkowie Starym. Jednocześnie Wójt Gminy przedstawił pisma w sprawie udzielenia dotacji, które wpłynęły do Urzędu Gminy tj. pismo Zarządu Dróg Powiatowych o wsparcie w kwocie 22 tys. na remont odcinka drogi powiatowej Nr 1646 B na terenie Gminy Narewka, Fundacji Nowej Woli z gminy Michałowo w sprawie dofinansowania remontu instalacji CO wraz z remontem wewnętrznym budynku oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce na wsparcie zakupu specjalnego samochodu operacyjnego (SLOp). Wójt wyjaśnił, że brak jest środków finansowych na dofinansowanie ZDP w sprawie remontu drogi Nr 1646B w gminie Narewka, odnośnie Fundacji... wyjaśnił, że gmina nie może udzielić dofinansowania z uwagi na brak przepisów z tym związanych, odnośnie pisma Komendy Powiatowej PSP wyjaśnił, że proponuje się udzielenie wsparcia w związku z dotychczasową współpracą. Dodatkowo wyjaśnił, że prowadzone są rozmowy w

sprawie pozyskania samochodów z PSP dla gminy Narewka tj. NISSANA oraz OPEL ZAFIRA, które miałyby być wykorzystywane dla potrzeb. Urzędu Gminy.

Zastępca Wójta – Ł. Zasiem, przedstawił wniosek p. W. Biryckiego zam. Nowa Łuka w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego polegający na zmianie przeznaczenia działek wskazanych w piśmie na budownictwo mieszkaniowe letniskowe. Następnie wyjaśnił, że udzielona została odpowiedź na niniejszy wniosek, jednakże wnioskodawca zwrócił się z wnioskiem do rady gminy o przeanalizowanie tego wniosku. W związku z powyższym przedstawił wniosek oraz treść udzielonej odpowiedzi. (W załączeniu). Wyjaśnił, że na podstawie obowiązujących ustaleń mpzp przedmiotowe działki przeznaczone są pod inne niż budownictwo mieszkaniowo – letniskowe cele. Odpowiednio pod tereny zieleni parkowej, łąkowej i leśnej z urządzeniami sportowymi, rozrywkowymi, kulturalnymi i gastronomiczno – handlowymi oraz pod ogólnodostępne obiekty i urządzenia wypoczynku pobytowego zbiorowego i przeznaczeniu dopuszczalnym pod usługi hotelarskie wymienione w uchwale. Następnie wyjaśnił, że zgodnie z podjętą uchwałą wyznaczono na powierzchni 250 ha tereny m.in. pod tereny zabudowy letniskowej. Jednocześnie podkreślił, że zmiana przeznaczenia tych działek zakłóciłaby harmonijny układ przestrzenny ustalony planem w ramach którego zostały już wyznaczone tereny pod budownictwo letniskowe, a zabudowa mieszkaniowa nie została w nim w ogóle dopuszczona, gdyż założeniem planu było stworzenie zespołu rekreacyjnego o funkcjach rekreacyjno – wypoczynkowych. W toku dyskusji Komisja stanęła na stanowisku podtrzymania treści udzielonej odpowiedzi o braku możliwości zmiany przeznaczenia tych działek.

Wobec braku innych spraw posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolant:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodniczący Komisji

Jan Cietuszecki